
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

SINDACO P

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di dicembre alle ore 18:00,
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso
di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

   CECOLI PIETRO

Soggetta a controllo N Immediatamente
eseguibile

S

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P

C O P I A
__________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  55   Del  02-12-2019

Oggetto: Concessione Nulla Osta al dipendente Germoni Giancarlo
per partecipazione a Bando di mobilità



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

F.to REMIGI VALENTINA
Il Responsabile del servizio

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 02-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Data: 02-12-2019



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 02-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

LA GIUNTA COMUNALE

- VISTA la richiesta in data 02.12.2019, pervenuta al ns. Protocollo n. 3477, presentata dal
dipendente a tempo indeterminato geom. Giancarlo Germoni - categoria contrattuale C –
posizione economica C3 – Istruttore tecnico-amministrativo in servizio presso l’Ufficio Tecnico,
tendente ad ottenere, ai sensi dell’articolo 30, comma 1, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, nulla osta al
trasferimento per mobilità volontaria, da questo Ente al Comune di Macerata;

- CONSIDERATO che le Amministrazioni, attraverso l’istituto della mobilità esterna, possono
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa
qualifica in servizio presso altre Amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo
consenso dell’Amministrazione di appartenenza;

- DATO ATTO, in particolare, che il disposto ex comma1, dell’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001, n.
165, consente il trasferimento di personale tra Enti diversi, previa richiesta da parte del dipendente
interessato e previa intesa delle due Amministrazioni a condizione che presso l’Ente di
destinazione esista e sia vacante posto di corrispondente Qualifica Funzionale e profilo;

- VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n. 150 “Attuazione della Legge 04.03.2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
Pubbliche Amministrazioni” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 31.10.2009, n. 254 -
Supplemento Ordinario n. 197) - art. 49 - Modifiche all’articolo 30 del Decreto Legislativo
30.03.2001, n. 165 - comma 1 - di seguito riportato: "Il comma 1 dell’articolo 30 del D.Lgs.
30.03.2001, n. 165, è sostituito dal seguente: «1. Le Amministrazioni possono ricoprire posti
vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa
qualifica in servizio presso altre Amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Le
Amministrazioni devono in ogni caso rendere pubbliche le disponibilità dei posti in organico da
ricoprire attraverso passaggio diretto di personale da altre Amministrazioni, fissando
preventivamente i criteri di scelta. Il trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti
responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato, sulla base della
professionalità in possesso del dipendente, in relazione al posto ricoperto o da
ricoprire.»"
;

- RITENUTO di poter dare il proprio assenso alla richiesta in questione, dando atto che nulla osta
al trasferimento, da questo Ente ad altro Ente Pubblico;

- CONSIDERATO che attualmente il dipendente come sopra generalizzato attualmente presta
regolare servizio di ruolo in Cat. C3 – Istruttore Tecnico – Amministrativo con comando presso
l’Ufficio Speciale della Ricostruzione – Regione Marche presso la sede di Caccamo;

- VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica rilasciato dal responsabile del servizio interessato ai
sensi dell’art. 49 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267;

con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 02-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

1) Di esprimere parere favorevole e nulla osta alla partecipazione dell’avviso di mobilità volontaria
del Comune di Macerata, in premessa citato, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del Decreto Legislativo
30.03.2001, n. 165 del dipendente a tempo indeterminato geom. Giancarlo Germoni, nato a Roma
(RM) il 20.05.1977 e residente a Macerata (MC) in Via Lino Liviabella n. 60- con profilo
professionale di Istruttore Tecnico - Amministrativo, Cat. C, posizione economica C3.

2) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa a carico del
Bilancio comunale.

INFINE, la Giunta Comunale, considerata l’urgenza che richiede l’esecuzione dei conseguenti
adempimenti, con voto unanime,

DELIBERA

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lg.vo 18 agosto 2000, n. 267.



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 02-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
CECOLI PIETRO f.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal giorno
27-12-2019 al giorno 11-01-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 267/00
e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125,
comma 1 della Legge n. 267/00.

Lì, 27-12-2019

Il Responsabile del Servizio
f.to CECOLI PIETRO

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 02-12-2019
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li 27-12-2019
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 27-12-2019
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


